
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   5 / 22-02-2012 

 

Αριθµ. Απόφασης:       66 / 2012 

 

ΘΕΜΑ: Καθορισµός αµοιβής ληξιάρχου ∆ηµοτικής Ενότητας Καπετάν Μητρούση 

∆ήµου Σερρών.   

 

 

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 22
α
 του µηνός 

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ του έτους 2012, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 

συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 5/16-02-2012 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 40 δηλαδή: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

 Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αποστολίδου Ραχήλ Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος   

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: Αγοραστός Αγοραστός. 

ΑΔΑ: Β4ΠΠΩ10-ΕΤΑ



    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ.: Ανεστούδης Γεώργιος, Γασπαρίδης ∆ηµήτριος, Μεταλλίδης Γεώργιος, 

Πολατίδου Γεσθηµανή και Τσίµας Θωµάς.  

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

    Ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Ιωάννης ∆ήµου, λόγω ανειληµµένων υποχρεώσεων, 

αποχώρησε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του 1
ου

 θέµατος.   

  

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 25
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 4623/27-1-2012 εισήγηση του ∆/ντή 

∆/κού – Οικ/κού του ∆ήµου, που έχει ως εξής:  

 

    « Έχοντας υπόψη:  

    1) Με την αριθµ. 556/31-1-2011 Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας Θράκης, η οποία εκδόθηκε σύµφωνα µε τις 

διατάξεις της παρ. 2 του άρθρ. 2 του Ν. 344/1976 ¨περί ληξιαρχικών πράξεων¨ όπως 

αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις των παρ. 14,15 και 16 του άρθρου 9 του Ν. 

2307/95 (ΦΕΚ 113/Α΄), των άρθρων 2 παρ. 1 και 6 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραµµα 

Καλλικράτης) και την µε αριθµ. 127080/57510/21-12-2010 (ΦΕΚ Β΄1984) απόφαση 

Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 

    2) Το αριθµ. 59/3-1-2011 έγγραφο του ∆ηµάρχου Σερρών, ανατίθεται η ενάσκηση 

των Ληξιαρχικών καθηκόντων στην ∆ηµοτική Ενότητα Καπετάν Μητρουσίου στην 

Βοζίκη Αικατερίνη του Γεωργίου δηµότισσα και κάτοικο της ∆ηµοτικής Ενότητας 

Καπετάν Μητρούση του ∆ήµου Σερρών. 

    3) Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 15 και 17 του Ν. 2307/95 (ΦΕΚ 113/Α’), οι 

ληξίαρχοι αν είναι δηµότες λαµβάνουν αποζηµίωση η οποία καθορίζεται µε απόφαση 

του ∆ηµοτικού ή κοινοτικού Συµβουλίου. 

    4) Την αριθ. πρωτ. 72057/24-11-2011 εισήγηση για τον καθορισµό της αµοιβής 

∆ηµοτικής Ενότητας Καπετάν Μητρούση ∆ήµου Σερρών    

Το γεγονός ότι η Ληξίαρχος είναι δηµότης και όχι υπάλληλος του ∆ήµου µας.   
ΣΑΣ ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ 

    Να εισηγηθείτε στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο:  

    1) Τον καθορισµό της αµοιβής του Ληξιάρχου της ∆ηµοτικής Ενότητας Καπετάν 

Μητρούση. 

    2) Να προβλεφθεί στον προϋπολογισµό του έτους 2012 πίστωση που απαιτείτε για 

την κάλυψη της αµοιβής του Ληξιάρχου », 

 

και σχετική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

    Α. Καθορίζει την αµοιβή της ληξιάρχου της ∆ηµοτικής Ενότητας Καπετάν 

Μητρούση του ∆ήµου Σερρών, κ. Βοζίκη Αικατερίνης του Γεωργίου δηµότισσας και 

κατοίκου της ∆ηµοτικής Ενότητας Καπετάν Μητρούση του ∆ήµου Σερρών, στην 

οποία µε το αρ. 59/3-1-2011 έγγραφο του ∆ηµάρχου Σερρών, της ανατέθηκε η 

ενάσκηση των Ληξιαρχικών καθηκόντων στην εν λόγω ∆ηµοτική Ενότητα, στο ποσό 

των 8.400,00 € ετησίως, ήτοι 700 € µηνιαίως µικτά.  

 

ΑΔΑ: Β4ΠΠΩ10-ΕΤΑ



    Β. Αναµορφώνει τον πρ/σµό του ∆ήµου χρήσης 2012 ως εξής: 

        Από το αποθεµατικό κεφάλαιο (ΚΑΕ 9111) µεταφέρει πίστωση ποσού 8.400,00 

€ στο σκέλος των εξόδων και δηµιουργεί τον Κ.Α. 10.6131.003 που φέρει την 

ένδειξη: «Αµοιβές δηµότη ληξιάρχου».  

        Το αποθεµατικό ΚΑΕ 9111 µειώνεται ισόποσα κατά 8.400,00 €.   

 

    Γ. Ψηφίζει πίστωση ποσού 8.400,00 € σε βάρος του Κ.Α. 10.6131.003 του σκέλους 

των εξόδων του πρ/σµού του ∆ήµου χρήσης 2012 που φέρει την ένδειξη: «Λοιπές 

δαπάνες γενικής φύσεως».  

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

       Σέρρες 24-02-2012 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΠΠΩ10-ΕΤΑ


